
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 04/2022 DEL 13/01/2022 

 

OGGETTO:  Adesione all’accordo quadro per la progettazione e realizzazione di piani formativi 

finanziati sui fondi interprofessionali Fondimpresa e Fondirigenti ed eventuale Fondo Nuove 

Competenze (FNC) con la società Poliedra Progetti Integrati S.p.A..  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- Poliedra Progetti Integrati S.p.A. con nota prot. n. 2288/2022 del 11/01/2022 (cfr. All.  n,. 1) 

ha presentato un piano di Finanziamento della formazione di Fondimpresa e Fondirigenti (ed 

eventuale Fondo Nuove competenze) che risulta in linea con le esigenze in ambito formativo di 

Soris;  

- La proposta prevede l’adesione ad una convenzione quadro con la società Poliedra al fine di 

procedere alle attività inerenti lo sviluppo dei progetti di formazione che potranno essere finanziati 

nell’ambito dei fondi sopracitati. 

- Con tale convenzione quadro Poliedra assume l’impegno di occuparsi di tutti gli step legati 

al progetto di formazione quali:  

○ progettazione e  redazione delle domande di contributo e presentazione del progetto al 

fondo; 

○ predisposizione documentazione per approvazione piano formativo; 

○ erogazione dei corsi:  raccolta nominativi allievi, predisposizione calendari e loro 

trasmissione ai fondi; 

○ attività di monitoraggio previste dai fondi; 

○ rendicontazione finale e relativa verifica e approvazione del rendiconto ed erogazione delle 

risorse; 

- L’accordo quadro con Poliedra Progetti Integrati prevede che, qualora non si giunga 

all’approvazione dei progetti formativi presentati, non sarà dovuto alcun corrispettivo economico. 

- Nel caso invece di approvazione del Piano Formativo, Poliedra Progetti Integrati si occuperà 

della gestione di tutte le attività descritte nell’accordo quadro (cfr All. 2) e sui singoli piani 

formativi approvati il compenso sarà determinato come nella seguente tabella: 

 



Tipologia piano formativo FEE Poliedra 

Piano presentato e gestito su conto 

formazione Fondimpresa/Fondirigenti 

18% valore Piano 

Piano presentato e gestito su Fondo Nuove 

competenze 

20% valore Piano 

Corsi sulla sicurezza obbligatoria Costi definiti da listino 

Costo docenza Quotata di volta in volta a seconda della 

tipologia di corsi richiesti 

 

- per ogni piano approvato sarà dovuto a Poliedra Progetti Integrati un valore minimo pari a € 

800,00 oltre IVA; 

- l’accordo quadro prevede inoltre che Poliedra Progetti Integrati fornisca i seguenti servizi 

aggiuntivi inclusi nei piani formativi: 

▪ assistenza per la definizione dei piani e dei corsi di formazione in funzione degli obiettivi 

aziendali; 

▪ servizio di consulenza sulle normative della formazione regolamentata sia da Sato sia da 

Regioni; 

▪ disponibilità ad indicare esperti con particolari certificazioni o competenze; 

- gli impegni di spesa relativi ai singoli corsi di formazione saranno assunti con successive 

determinazioni; 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 50749 del 12 ottobre  2021 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di aderire all’accordo quadro per la progettazione e realizzazione di piani formativi 

finanziati sui fondi interprofessionali Fondimpresa e Fondirigenti ed eventuale Fondo Nuove 

Competenze (FNC) con la società Poliedra Progetti Integrati S.p.A.; 

- di dare atto che gli impegni di spesa relativi ai singoli corsi di formazione saranno assunti 

con successive determinazioni. 

 

 

Torino, lì 13/01/2022 

 

          

 

 

        Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 


